

# Ecit Solutions A/S

Rudolfgårdsvej 1B

8260 Viby J

CVR-nr. 28843151

## Årsrapport for 2023

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 01-05-2024

---

Danny Stoker  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

**Ecit Solutions A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Ecit Solutions A/S Rudolfgårdsvej 1B 8260 Viby J
Telefon	87341334
E-mail	sales@ecitsolutions.dk
Hjemmeside	www.ecitsolutions.dk
CVR-nr.	28843151
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Mikkel Walde Klaus Jensen Kim Bahir Andersen Danny Stoker, Adm. direktør
<b>Direktion</b>	Danny Stoker, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Beierholm Statusautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	32895468

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i rådgivning indenfor tekniske IT-løsninger samt udvikling, levering og drift af virksomheders IT-løsninger- mv.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet kapitalandele i tilknyttede virksomheder og en hensat forpligtelse til forventet betaling af earn-out vedrørende selskabets køb af majoriteten i ECIT Automation ApS. Der er knyttet usikkerhed til målingen.

Der henvises til note 1 for en yderligere omtale heraf.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 10.622.889, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 33.930.197, og en egenkapital på kr. 18.550.463.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

I et år præget af relativ økonomisk usikkerhed med stigende udgifter til underliggende leverancer, højere renter, udvidelse af personale, samt inflationens indvirken generelt, har vi formået at levere et tilfredsstillende resultat, der lever op til vores forventninger om vækst i både omsætning og indtjening.

Vores resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) rundede 13 mio.kr. inklusive særlige integrationsdrevne omkostninger og investering i nyt Datacenter. Yderligere er den underliggende indtjening på et tilfredsstillende niveau og understøtter virksomhedens fortsatte vækststreje.

Årets vækst 2023, har vi igen formået at vækste og konsolidere forretningen, hvilket understreger robustheden i forretningsmodellen og vores Go TO Markedet model. Væksten er skabt gennem både nye og eksisterende kundeengagementer, og på basis af nye forretningsområder inden for IT Drift.

Det er ledelsens opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 og resultatet af selskabets aktiviteter, samt selskabets pengestrøm for regnskabsåret 1 januar 2023 31 december 2023.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingen for godkendelse.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>56.871.355</b>	<b>51.051.981</b>
Personaleomkostninger	2	-38.247.996	-37.057.397
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.093.991	-5.130.537
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.529.368</b>	<b>8.864.047</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-250.499	0
Andre finansielle indtægter	3	219.267	35.013
Andre finansielle omkostninger		-107.478	-63.748
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.390.658</b>	<b>8.835.312</b>
Skat af årets resultat		-2.767.769	-2.084.135
<b>Årets resultat</b>		<b>10.622.889</b>	<b>6.751.177</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.675.000	6.450.000
Overført resultat		3.947.889	301.177
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.622.889</b>	<b>6.751.177</b>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede immaterielle rettigheder	5	3.597.126	3.704.285
Goodwill	6	3.391.638	3.815.593
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>6.988.764</b>	<b>7.519.878</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.436.122	5.467.239
Indretning af lejede lokaler		0	587.015
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>6.436.122</b>	<b>6.054.254</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	9.395.625	9.395.625
Kapitalinteresser	9	0	250.499
Deposita	10	430.164	459.974
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.825.789</b>	<b>10.106.098</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.250.675</b>	<b>23.680.230</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		166.586	393.939
<b>Varebeholdninger</b>		<b>166.586</b>	<b>393.939</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.504.432	6.210.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.838.927	2.027.931
Udskudte skatteaktiver		1.062.700	849.000
Periodeafgrænsningsposter		2.042.291	727.804
Andre tilgodehavender		980.228	6.257
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.428.578</b>	<b>9.821.478</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>84.358</b>	<b>719.558</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.679.522</b>	<b>10.934.975</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.930.197</b>	<b>34.615.205</b>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.010.676	1.010.676
Overført resultat		10.864.787	6.916.898
Udbytte for regnskabsåret		6.675.000	6.450.000
<b>Egenkapital</b>		<b>18.550.463</b>	<b>14.377.574</b>
Andre hensatte forpligtelser		5.046.526	7.950.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>	11	<b>5.046.526</b>	<b>7.950.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.977.319	3.673.761
Gæld til tilknyttede virksomheder		543.800	2.627.409
Skyldigt sambeskatningsbidrag		186.219	2.332.770
Anden gæld		3.625.870	3.653.691
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.333.208</b>	<b>12.287.631</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.333.208</b>	<b>12.287.631</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.930.197</b>	<b>34.615.205</b>
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Nærtstående parter	14		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2023	1.010.676	6.916.898	6.450.000	14.377.574
Betalt udbytte	0	0	-6.450.000	-6.450.000
Årets resultat	0	3.947.889	6.675.000	10.622.889
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>1.010.676</b>	<b>10.864.787</b>	<b>6.675.000</b>	<b>18.550.463</b>



## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indrenget kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 9.396 t.kr. og en hensat forpligtelse på 5.047 t.kr. til forventet betaling af earn-out vedrørende selskabets køb af majoriteten i ECIT Automate ApS. Målingen af kapitalandelene i tilknyttede virksomheder og forpligtelsen er baseret på ledelsens forventninger til fremtidige resultater. Der er knyttet usikkerhed til målingen, idet selskabet er i opstarts- og udviklingsfasen samt målingen i høj grad afhænger af selskabets fremtidige vækst og indtjening.

### 2. Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Lønninger	35.683.613	34.845.735
Pensioner	2.075.652	1.697.003
Andre omkostninger til social sikring	488.731	514.659
	<b>38.247.996</b>	<b>37.057.397</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	63	66

### 3. Andre finansielle indtægter

Renter pengeinstitut	19	0
Renter tilknyttede virksomheder	219.176	8.107
Renter debitorer	72	26.906
	<b>219.267</b>	<b>35.013</b>

### 4. Andre finansielle omkostninger

Kursregulering, valuta	80.020	26.643
Renter anden gæld	2.414	8.344
Renter tilknyttede virksomheder	0	16.623
Ikke fradragsberettigede renter/procenttillæg	25.044	12.138
	<b>107.478</b>	<b>63.748</b>

### 5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	5.075.447	5.075.447
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	320.114	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.395.561</b>	<b>5.075.447</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.371.162	-639.732
Årets afskrivninger	-427.273	-731.430
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.798.435</b>	<b>-1.371.162</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.597.126</b>	<b>3.704.285</b>

Noter

**6. Goodwill**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	4.239.548	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	4.239.548
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.239.548</b>	<b>4.239.548</b>
Af- og nedskrivninger primo	-423.955	0
Årets afskrivninger	-423.955	-423.955
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-847.910</b>	<b>-423.955</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.391.638</b>	<b>3.815.593</b>

**7. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris primo	24.518.975	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.624.633	4.036.362
Afgang i årets løb	-203.776	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.939.832</b>	<b>4.036.362</b>
Af- og nedskrivninger primo	-18.847.960	-3.449.347
Årets afskrivninger	-3.655.750	-587.015
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-22.503.710</b>	<b>-4.036.362</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.436.122</b>	<b>0</b>

**8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris primo	9.395.625	9.395.625
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.395.625</b>	<b>9.395.625</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.395.625</b>	<b>9.395.625</b>

**9. Kapitalandele i kapitalinteresser**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	250.499	250.499
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.499</b>	<b>250.499</b>
Årets nedskrivninger	-250.499	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-250.499</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>250.499</b>

## Noter

### 10. Deposita

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Betalt depositum	459.974	432.164
Tilgang	0	27.810
Afgang	-29.810	0
	<b>430.164</b>	<b>459.974</b>

### 11. Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes afregnet i 2026.

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har en huslejeforpligtelse vedrørende lejemålet Rudolfgårdsvej 1B svarende til 3 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør t.DKK 247.

### 13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet indgår sammen med de øvrige selskaber i koncernen, der har engagement hos Nordea, i en cash-pool. Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor banken.

### 14. Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskab

Modervirksomhed: ECIT AS

Hjemsted: Fornebu, Norge

Rekvirering af modervirksomhedens regnskab: [www.brreg.no](http://www.brreg.no)

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Klaus Jensen

### Bestyrelse

Serienummer: 25d42f31-6710-400a-9b3c-804ca44d1a7d

IP: 213.52.xxx.xxx

2024-05-01 11:57:08 UTC



## Mette Guldmann

BEIERHOLM, STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

32895468

### Revisor

Serienummer: 47f173d3-5f42-4c02-88f4-d48288d396ed

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-05-01 12:25:35 UTC



## Mikkel Walde

### Bestyrelse

Serienummer: 816441af-d8f9-4c3b-91f0-9ae36385a844

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-05-01 12:26:18 UTC



## Kim Bahir Andersen

### Bestyrelse

Serienummer: f0014b70-b15b-4e04-9368-4381c27345ad

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-01 15:13:14 UTC



## Danny Stoker

### Direktion

Serienummer: 04a63f0e-eb7c-4852-b304-d7d88ef0064e

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-02 12:04:53 UTC



## Danny Stoker

### Bestyrelse

Serienummer: 04a63f0e-eb7c-4852-b304-d7d88ef0064e

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-02 12:04:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: FWMNZ-Q5T7W-L1J1Y-32X1L-S8HSB-28LZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Danny Stoker**

Dirigent

Serienummer: 04a63f0e-eb7c-4852-b304-d7d88ef0064e

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-05-02 12:04:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: FWMNZ-Q5T7W-L1J1Y-32X1L-S8HSB-28LZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**